2021 年 4 月 19 日
各    位

会 社 名 ヤ ー マ ン 株 式 会 社

（ コード番号：6630 東証第一部 ）

代 表 者 名 代表取締役社長 山 﨑 貴 三 代

問合せ先責任者 取締役管理本部長 宮 﨑 昌 也

Ｔ Ｅ Ｌ 03‐5665-7330

Ｕ Ｒ Ｌ https://corporate.ya-man.com/

中国子会社の設立に関するお知らせ

当社は、2021年4月17日開催の取締役会において、下記のとおり中国子会社を設立することを決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

当社は、中国において、日本からの越境 EC を通じて化粧品「ONLY MINERALS」ブランドを販売

しておりますが、中国子会社を設立して T-mall 等中国国内 EC サイトとの直接取引を拡大していくこ

とにより、「ONLY MINERALS」ブランドの更なる浸透と、中長期的な販売強化を図るものです。
なお、「ONLY MINERALS」ブランドの詳細につきましては、ブランド公式サイトをご参照ください。

https://www.onlyminerals.jp/

２．設立する子会社の概要

① 所 在 地  中華人民共和国上海市
② 名 称 雅萌（上海）美容科技有限公司
③ 代 表 者  馬  暁晨
④ 事 業 内 容 中国国内における化粧品「ONLY MINERALS」ブランドの販売
⑤ 資 本 金  100 万人民元
⑥ 資 本 金 の 送 金  2021 年 4 月又は 5 月（予定）
⑦ 大株主及び持株比率 ヤーマン株式会社 100％

３．今後の見通し

資本金の送金予定を 2021 年 4 月又は 5 月としておりますが、本件が当期（2021 年 4 月期）又は翌

期（2022 年 4 月期）の業績に与える影響は、軽微である見込みです。
なお、今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上

https://corporate.ya-man.com/
https://www.onlyminerals.jp/